Mesnevî-i Şerîf’teki Şâirin Kıssası’nın Patronaj Açısından Okunması*

Reading “the Story of the Poet” in Mathnawī in Terms of Patronage

Derya KILIÇKAYA**

Öz

Bu yazıda, Mevlânâ Muhammed Celâleddîn Rûmî’nin (ö. 672/1273) yaklaşık yirmi beş bin yedi yüz be-
yitten oluşan Mesnevî-i Şerîf’inin dördüncü cildinde yer alan bir kıssa (Bu kıssa konusu itibarıyla Şâirin
Kıssası olarak adlandırılacaktır), patronaj açısından ele alınacaktır.

kalan ve onu gözeten şâirin, eninde sonunda üzüldüğü görülecektir.
Anahtar Kelimeler: Mesnevî-i Şerîf, kıssa, şâir, patron, patronaj

Abstract

In this article, a parable (which will be called as the Poet’s Parable from now on due to its subject) in the
fourth volume of Mawlānā Muhammad Jalāl al-dīn Rūmī’s (d. 672/1273) Mathnawī, which consists of
approximately twenty-five thousand seven hundred couplets will be discussed in terms of patronage. While
reading and evaluating the story in terms of patronage, the commentary of Ahmed Avni Konuk (1868-
1938), who annotated the entire Mathnawī will be used.

Türk-İslam toplumlarında eskiden çok
yaygın olan padişaha kaside sunma gele-
neğinin sadece şairlerin makam ve mad-
di çıkar kazanma isteğiyle ilgisi yoktur,
bu geleneğin sağlam dinî temelleri var-
dır. Hz. Muhammed (s.a.s.) kendisine
sunduğu Kasîdetü’l-Bürde’yi çok beğen-
diği için hırkasını sırtından çıkarıp Ka‘b
b. Züheyr’e (öl. 24/645) hediye etmişti.
Bundan sonra İslam dünyasının halifesi
sayılan sultanlar, Hz. Peygamber’in sün-
netine uymak için şairleri hep destek-
lediler. Böylece şairler arasında sultana
bağlılıklarını gösteren şiirler sunma ge-
leneği yaygınlaştı.